
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 176/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-12-2017
a las 14:06 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de una estación de anestesia para el Instituto de Traumatología de
Unión de Mutuas, en Castellón

Valor estimado del contrato 36.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.560 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.000 EUR.

Clasificación CPV
33172100 - Aparatos para anestesia.

Plazo de Ejecución
40 Día(s)

Observaciones: La duración del contrato corresponde al plazo máximo de entrega del equipo a suministrar.

Lugar de ejecución
Instituto de Traumatología de Unión de Mutuas en Castellón. Avda. Lidon 69, Castellón (12004)
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Dräger Medical Hispania, S.A.
NIF A28063485
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=01c9655e-d489-408a-8e53-be09d8a31d16


Precio de la oferta más baja 28.750 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.741,4 EUR.

Ofertas recibidas 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.787,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La citada empresa cumple con todos los requisitos establecidos en el Pliego redactado al efecto.
Fecha del Acuerdo 21/12/2017
Plazo de Formalización Del 22/12/2017 al 06/01/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Normas internas - abierto
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/12/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/12/2017 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Fórmula indicada en el pliegoExpresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WBNWPUVgX58QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002788566 |  2017-629432 | jue, 21 dic 2017 14:06:42:823 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
57841694813565587419389055375045758401 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WBNWPUVgX58QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

